

Leszek Gajewski

Krzymosze - "Grodzisk", pow. Siedlce

Informator Archeologiczny : badania 2, 348-349

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przestrzeń pomiędzy bramą i budynkiem przybramnym oraz głównym budynkiem mieszkalnym była dziedzińcem wewnętrznym, bowiem na głębokości średnio 1,45 m odkryto tu resztki bruku kamiennego.

Wyniki uzyskane w tegorocznym sezonie w powiązaniu z wynikami poprzednimi pozwoliły uchwycić przebieg murów istniejących budowli wzdłuż osi wschód-zachód: pierwszy pierścień wałów zbudowany z samej gliny, fosę, następnie drugi wał znaczniejszej szerokości /od 18 - 20 m u podstawy, zachowana wysokość od 2 - 7 m/, głęboką fosę z umocnieniami wałów ławą kamienną oraz palisadą, mur obronny obwodowy na obrzeżu wału /niewątpliwie biegł dookoła i w rzucie miał kształt prostokąta /szerokość 1,40 m/. Pomiędzy murem obronnym a murem zewnętrzny budynku mieszkalnego znajdowało się międzymurze o szerokości 4 m.

Natomiast przekrój sondażowy wału wschodniego nie wykazał konstrukcji drewnianych. Wał zbudowany był z gliny i ziemi. Z zabytków ruchomych wydobyto znaczne ilości ceramiki, kafli, wyrobów metalowych i kości datowanych na XIV - XVI w.

KRAKÓW - II.

patrz wczesne średniowiecze

KRZYMOSZE - "Grodzisk",
pow. Siedlce

Zakład Polskiego Atlasu
Archeologicznego IHKM PAN
w Warszawie

Badania prowadził mgr Leszek Gąsiewski.

Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon

badań. Grodzisko średniowieczne /?/.

Przeprowadzono badania sondażowe /5 - 12.X/ grodziska zachowanego w postaci niskiego, zniszczonego wału i słabo widocznej fosy.

Wykonano trzy wykopy o łącznej powierzchni 28 m². W południowo-zachodniej części wzniesienia odsłonięto resztkę wału wraz z fosą. Szerokość wału u podstawy wynosi 2 - 2,5 m, zachowana wysokość śladów konstrukcji drewnianej wynosi 0,3 m, fosy 2 - 2,5 m szerokość, głębokości około 1,1 m.

W warstwie zalegającej pod wałem znaleziono fragment naczyńia toczonego z XII-XIV w. W pozostałej części wzniesienia nie stwierdzono występowania warstwy kulturowej, ani też zabytków ruchomych.

KWIDZYN - Zamek

Państwowe Muzeum w Kwidzynie

Badania prowadzili mgr Jerzy Szmyt i mgr Mieczysław Haftka. Finansowało Muzeum w Kwidzynie. Pierwszy sezon badań. Zamek średniowieczny i nowożytny.

Prace archeologiczno-architektoniczne na Zamku w Kwidzynie miały charakter zwiadowczy. Badaniami objęto najniższą kondygnację piwnic w płn.-wsch. partii zamku. Dwie sondy w piwnicach nie wykazały istnienia warstw kulturowych. Fundament muru magistralnego od wsch. i płn. zalega bezpośrednio na calcu, który stanowi zielona glina.

Odkrytki archeologiczno-architektoniczne potwierdziły hi-